



بیمه‌های خرد، راهبرد حمایت از گروه‌های کم درآمد

● محمد مظفرخرمی

سیزدهمین سمینار بیمه و توسعه امسال با موضوع «بیمه‌های خرد» برگزار شد. اساساً بیمه‌های خرد به منظور حمایت از اقشار کم درآمد و محروم و افزایش سطح رفاه آنان طراحی شده‌اند و مقصود از ارائه آنها سود آوری و اهداف بازرگانی نیست. لذا به نظر کارشناسان؛ دولت‌ها برای تحقق توسعه و عدالت اجتماعی، لازم است از بیمه‌های خرد حمایت کنند. به طور کلی، بیمه‌های خرد باعث شکوفایی اقتصاد، گسترش سرمایه‌گذاری و اشتغال‌زایی و در کنار آن بهبود شرایط زندگی افراد کم درآمد می‌شود.

در سمینار امسال بیمه مرکزی، مقالات گوناگونی درباره بیمه‌های خرد ارائه شد که در آنها ابعاد مختلف بیمه‌های خرد از جمله مبانی نظری و فلسفی آن و راه‌های اجرا و توسعه این نوع بیمه‌ها مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

گفتنی است، سیزدهمین سمینار بیمه مرکزی در روز ۱۳ آذرماه سال جاری در سالن همایش‌های وزارت کار و امور اجتماعی و با حضور وزیر امور اقتصادی و دارایی، رئیس کل بیمه مرکزی ایران، رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس و همچنین مدیران عامل و مدیران شرکتهای بیمه دولتی و خصوصی و سایر کارشناسان ارشد صنعت بیمه آغاز به کار کرد.

که در سال ۲۰۰۵ میلادی حدود ۳۴۰۰ میلیارد دلار حق بیمه در دنیا تولید شده است، گفت: ضریب نفوذ بیمه (یعنی تقسیم میزان حق بیمه تولید شده به تولید ناخالص داخلی) در آفریقا ۴ درصد در آمریکا ۷ درصد و در کشورهایایی نظیر ژاپن و تایلند بین ۱۰ تا

رئیس کل بیمه مرکزی: شرکتهای بیمه سرمایه‌های خود را افزایش دهند
نشست افتتاحیه سمینار با سخنرانی دکتر کهزادی، رئیس کل بیمه مرکزی ایران آغاز شد. وی در آغاز سخنان خود با اشاره به این نکته

۱۳ درصد است. در حالی که در ایران این ضریب بدون در نظر گرفتن حق بیمه‌های تامین اجتماعی، بازنشستگی و خدمات درمانی حدود ۱/۳ درصد و با احتساب آنها ۳ تا ۳/۵ درصد است. وی اعلام کرد، بیمه مرکزی مأموریت دارد تا در ۱۰ برنامه ضریب نفوذ بیمه را در کشور افزایش دهد که در این مسیر نیاز به همکاری دست‌اندرکاران صنعت بیمه دارد.

کهزادی با اشاره به رشد ۲/۷ تا ۳ درصدی میزان حق بیمه تولید شده در جهان در سال گذشته میلادی اظهار داشت: این رقم در ایران معادل ۲۳ درصد است که نشان‌دهنده ظرفیت‌های خالی صنعت بیمه در کشور است که شرکت‌های بیمه باید به آن توجه کنند.

وی از تدوین استانداردهای بیمه‌ای در بیمه مرکزی منطبق بر آخرین تجربیات جهانی خبر داد و یادآور شد: هم‌اکنون چند لایحه مهم بیمه‌ای در دولت وجود دارد که از جمله آنها می‌توان به لایحه بیمه کیفیت ساختمان و لایحه تشکیل صندوق بیمه



سوانح طبیعی اشاره کرد. همچنین کمیسیون اقتصادی مجلس لایحه اصلاحیه بیمه‌های شخص ثالث را در دست بررسی دارد که امیدواریم هرچه زودتر این لوایح به نتیجه برسد.

رئیس کل بیمه مرکزی ایران در ادامه سخنرانی خود یادآور شد ۵۷ درصد حق بیمه‌های صنعت بیمه در دنیا از محل فروش بیمه‌های عمر است در حالی که این رقم در ایران زیر ۶ درصد است. به عبارت دیگر از دو هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان حق بیمه‌ای که در سال گذشته در کشور تولید شده تنها ۱۲۰ تا ۱۴۰ میلیارد تومان آن به بیمه‌های عمر اختصاص دارد، در حالی که براساس استانداردهای جهانی، حداقل ۱۰۰۰ میلیارد تومان از کل حق بیمه تولید شده باید در بخش بیمه عمر باشد که نشان‌دهنده حداقل ۸۰۰ میلیارد تومان ظرفیت خالی در این بخش است.

کهزادی با اشاره به برنامه‌های بیمه مرکزی برای توسعه این نوع پوشش بیمه‌ای، از شرکت‌های بیمه خواست با ارائه پوشش‌های بیمه عمر، هم خود از این بازار بهره‌مند شوند و هم مردم از مزایای بیمه عمر استفاده کنند.

رئیس کل بیمه مرکزی در ادامه سخنان خود به تشریح برنامه کمک به افزایش توان بیمه اتکایی شرکت‌های بیمه در داخل کشور پرداخت و گفت: هم‌اکنون شرکت‌های بیمه نمی‌توانند برای هر ریسک بیش از ۲۰ درصد سرمایه خود را تحت پوشش قرار دهند و مازاد آن را باید نزد شرکت‌های داخلی یا خارجی بیمه اتکایی نمایند لذا به نفع صنعت بیمه است که شرکت‌های بیمه، سرمایه‌های خود را افزایش دهند تا حداکثر نگهداری بیمه‌های اتکایی در داخل انجام شود. از وزیر محترم امور اقتصادی نیز تقاضا دارم در افزایش سرمایه شرکت‌های بیمه دولتی، صنعت بیمه را یاری دهند.

دکتر کهزادی همچنین با اشاره به درخواست رئیس جمهور مبنی بر پوشش بیمه‌ای پالایشگاه‌ها و نیروگاه‌ها توسط شرکت‌های داخلی گفت: در حال حاضر پروژه‌های بزرگ و متعدد نفت، گاز و پتروشیمی از طریق کنسرسیوم شرکت‌های بیمه داخلی تحت پوشش هستند.

وی از تحت پوشش قرار گرفتن ۱۷ مجتمع پتروشیمی از سوی کنسرسیومی متشکل از شرکت‌های بیمه ایران، آسیا، البرز، دانا پارسیان، کارآفرین، ملت، رازی، نوین، توسعه و سامان خبر داد و گفت: ریسک تمام پالایشگاه‌های نفت هم با سرمایه‌ای معادل ۱۱ میلیارد دلار، از سوی کنسرسیوم دیگری متشکل از بیمه‌های داخلی بیمه شده است.

به گفته کهزادی، پروژه‌های گاز را کنسرسیومی شامل بیمه ایران آسیا، البرز و دانا بیمه با سرمایه ۳/۸ میلیارد یورو کرده است.

رئیس کل بیمه مرکزی ایران در ادامه، با اشاره به کمبود نیروی متخصص در صنعت بیمه تاکید کرد: برای رفع این نقیصه مذاکراتی با دانشگاه‌های کشور از جمله دانشکده اقتصاد وزارت امور اقتصادی و دارایی، دانشکده آمار و ریاضی دانشگاه شهید بهشتی، دانشگاه علامه طباطبایی و دانشکده بیمه اکو داشته‌ایم.

دکتر کهزادی با اشاره به سابقه کم بیمه‌های خرد در دنیا اظهار داشت: با کمک این بیمه‌ها، ریسک‌هایی چون فوت، بیماری نقص عضو، بلایای طبیعی و بهداشتی تحت پوشش قرار می‌گیرد و سطح معیشت افراد دهک‌های پایین جامعه، بهبود می‌یابد.

وزیر امور اقتصادی و دارایی: دولت به جای پرداخت مستقیم به مردم، بیمه‌ها را توسعه دهد

داود دانش جعفری، وزیر امور اقتصادی و دارایی سخنران بعدی نشست افتتاحیه سمینار بود که سخنان خود را با اشاره به طرح مقوله بیمه‌نامه‌های خرد در محافل مختلف کشور طی سال‌های اخیر آغاز کرد و گفت: امروزه، مقوله امنیت اقتصادی با ایجاد فضای امن اقتصادی، لازمه هر نوع سرمایه‌گذاری است که با هدف

■ دکتر کهزادی: ۵۷ درصد حق بیمه‌های صنعت بیمه در دنیا از محل فروش بیمه‌های عمر است، این رقم در ایران زیر ۶ درصد است. به عبارت دیگر از دو هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان حق بیمه‌ای که در سال گذشته در کشور تولید شده تنها ۱۲۰ تا ۱۴۰ میلیارد تومان آن به بیمه‌های عمر اختصاص دارد

ایران، گفت: توسعه این گونه بیمه‌ها دارای اهمیت بالایی است و نیاز به فرهنگ‌سازی است.

وی افزود: در کشورهای توسعه یافته یک سوم افراد تحت پوشش بیمه بلایای طبیعی همچون زلزله و خشکسالی هستند اما در کشورهای در حال توسعه و با درآمد پایین، این رقم یک تا سه



درصد است.

وزیر اقتصاد با تاکید بر آینده‌نگری دولت در بخش بیمه گفت: اگر دولت آینده‌نگری داشته باشد، به جای پرداخت مستقیم کمک‌های خود را در جهت توسعه بیمه و قبل از حادثه اعمال می‌کند که برای دولت مقرون به صرفه خواهد بود و باعث ارتقای فرهنگ بیمه کشور می‌شود.

وی تاکید کرد، هرچه بیمه رشد کند، امکان توانمند شدن مردم و بخش خصوصی در اقتصاد بیشتر خواهد شد ولی در نبود بیمه



دولت با توانایی محدود خود تنها بازیگر اصلی عرصه اقتصاد خواهد بود و نخواهد توانست برنامه‌ها را به خوبی اجرا کند.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس: بیمه‌ها را به بهانه حمایت از اقشار کم‌درآمد تضعیف نکنیم

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس نیز در این همایش، صنعت بیمه را صنعتی حیاتی و آرامبخش برای زندگی و تامین آینده خانواده‌ها توصیف کرد و گفت: با وجود سابقه زیاد صنعت بیمه در

توسعه اقتصادی صورت می‌گیرد.

وی اظهار داشت: زمانی که سیاست دولت، توسعه عدالت اجتماعی است، بحث پرداختن به دغدغه‌های افراد کم‌درآمد نمود پیدا می‌کند. برای مثال، در مورد ارائه تسهیلات بانکی به روستائیان، با وجود نیاز فراوان به سرمایه‌گذاری، روستائیان به دلیل نداشتن وثیقه، امکان دریافت تسهیلات را از دست می‌دهند، بنابراین باید راه‌حلی منطقی و اصولی برای این موضوع پیدا کرد.

دانش جعفری با بیان اینکه اگر بانک‌ها به روستائیان اعتماد نکنند، سرمایه‌گذاری در روستاها انجام نمی‌شود، افزود: با توجه به این امر، طرح ضمانت‌نامه‌های زنجیره‌ای در کشور مطرح می‌شود تا کشاورزان بتوانند ضامن یکدیگر شوند و در این صورت بانک‌ها نیز نسبت به بازگشت سرمایه اطمینان خواهند یافت.

وی ادامه داد: با توجه به این که مشکل روستائیان ارائه وثیقه برای دریافت تسهیلات بانکی است، مسئله ضمانت‌نامه‌های زنجیره‌ای می‌تواند گشایشی برای آنها باشد.

وزیر امور اقتصادی و دارایی با بیان این که در سال‌های اخیر دولت‌ها در جهت حمایت از اقشار کم‌درآمد دو استراتژی به کار برده‌اند، تصریح کرد: یکی از استراتژی‌ها، استفاده از ابزارهای انتقالی و یارانه‌ها و دیگری برقراری بیمه‌های تامین اجتماعی و همگانی است.

وی با اشاره به پیش‌بینی ماده ۳۹ برنامه چهارم توسعه مبنی بر حمایت مالی از افراد آسیب‌پذیر از طریق بیمه‌ها، گفت: افزایش بیمه‌های روستایی و همگانی، تامین بیمه‌های خاص برای زنان سرپرست خانوار و غیره از جمله این حمایت‌ها است. اما منابع دولت برای توسعه بیمه در میان اقشار کم‌درآمد در این راستا کافی نیست.

دانش جعفری افزود: متأسفانه امروز با وجود تمام اقدامات انجام شده به ویژه در زمینه پوشش روستائیان، هنوز ۹ میلیون نفر تحت پوشش هیچ بیمه‌ای نیستند.

وزیر امور اقتصادی و دارایی با تاکید بر این نکته که همراه با تحول اقتصادی - از اقتصاد دولتی به اقتصادی متکی به مردم - صنعت بیمه نیز باید دچار تحول شود، تصریح کرد: آموزش بیمه‌ها فقط واحدهای جبران خسارت نیستند بلکه نهاد مشوق سرمایه‌گذاری محسوب می‌شوند که بر فعالیت‌های اقتصاد کلان کشور موثر هستند.

وی افزود: بیمه‌ها موجب امنیت جامعه می‌شوند لذا نمی‌توانند خود را از مردم جدا سازند. در مقوله بیمه‌های خرد، گرچه ریسک‌های افراد کم‌درآمد مشابه ریسک سایر افراد جامعه است اما پیامدهای ریسک اقشار ضعیف با سایر اقشار یکسان نیست، زیرا امکانات آنها بایکدیگر برابر نمی‌باشد. دانش جعفری با اشاره به آمار بالای تصادفات جاده‌ای و خسارت‌های حوادث طبیعی در

■ دکتر دانش جعفری:

هرچه بیمه رشد کند امکان توانمند شدن مردم و بخش خصوصی در اقتصاد بیشتر خواهد شد ولی در نبود بیمه، دولت با توانایی محدود خود تنها بازیگر اصلی عرصه اقتصاد خواهد بود و نخواهد توانست برنامه‌ها را به خوبی اجرا کند

■ شامی عربلو:

مشکلات تنها با فرهنگ سازی و پایین آوردن نرخ حق بیمه حل نمی‌شود و نیاز به قانون‌گذاری دارد. ما در کمیسیون اقتصادی آمادگی داریم تا پیشنهادهای مختلف را بررسی و بهترین راه حل را ارائه دهیم

کشور، هنوز نقاط کور زیادی برای مردم در مورد این صنعت وجود دارد. بنابراین شرکت‌های بیمه باید ابتدا روش‌های موجود بیمه‌گری را شفاف کنند و بعد سراغ راه‌حل‌های جدید بروند.

محمدشاهی عربلو با انتقاد از این نکته که بیمه‌گران ایرانی هیچ‌گاه به بیان و رفع معایب موجود نمی‌پردازند، تاکید کرد: در بسیاری از جاها، فرهنگ‌سازی شده است ولی با این وجود مردم علاقه‌ای به خرید بیمه نشان نمی‌دهند که دلیل آن هنوز مشخص نیست.

نشست‌های تخصصی سمینار

در سیزدهمین سمینار بیمه و توسعه، سه نشست تخصصی پیرامون بیمه‌های خرد با حضور کاشناسان بیمه‌ای برگزار شد. رییس نشست اول، دکتر علی دهقانی رئیس پژوهشکده بیمه و اعضای آن، دکتر فرزین، دکتر صالحی، دکتر مظلومی، و آقایان امین و آسوده بودند.

وی با تاکید بر این نکته که سوددهی شرکت‌های بیمه مستلزم فروش بیمه‌نامه‌ها با نرخ بالانگیز است، اظهار داشت: دولت هم فکر می‌کند هرچه نرخ مالیات‌ها را بالاتر ببرد، درآمدش بیشتر می‌شود در حالی که اینگونه نیست و باید با نرخ پایین درآمد ایجاد کرد نه نرخ بالا.

سخنران نشست اول، دکتر فرزین مدیر طرح‌های اقتصادی و اجتماعی برنامه عمران سازمان ملل در ایران بود. همچنین در این نشست، مقاله «مبانی نظری بررسی بازار بیمه‌های خرد با تاکید بر تجارب کشورهای موفق» از محمد ابراهیم امین و سحر کامل‌خانی مقاله «ارائه مدل جهت پیاده‌سازی طرح بیمه‌های خرد در ایران» از دکتر مظلومی، خانم گلستانی، آقای زند، خانم لالیان‌پور، خانم آموخته و آقای حق‌بیان و مقاله «راهکارهای توسعه بیمه‌های خرد در کشور با تمرکز بر مدل‌های توزیع و فروش» از سید محمد آسوده ارائه شد.

شاهی عربلو ادامه داد: همین الان ما در کمیسیون اقتصادی مجلس مجبوریم یک سال وقت خود را صرف اصلاح کردن و تقویت قانون اجباری بیمه شخص ثالث کنیم تا مردم به زور

رییس دومین نشست تخصصی سمینار آیت‌کریمی معاون سابق طرح و توسعه بیمه مرکزی و اعضای آن، دکتر پاشایی فام، دکتر مهدوی، دکتر عباسی، دکتر عسگری و خانم دکتر جبل‌عاملی بودند.



در این نشست نیز چهار مقاله با عناوین «بررسی تطبیقی کارکرد بیمه‌های خرد در کشورهای پیشگام و سیاست‌های راهبردی برای ایران» از دکتر مهدوی و خانم دکتر گودرزی، مقاله «مطالعه تطبیقی بیمه‌های خرد در زمینه بیمه درمان» از دکتر عباسی خانم دامن کشیده و خانم جانفشان و مقاله «بازاریابی رابطه‌ای: راهبردی مناسب در پیشبرد بیمه‌های خرد» از دکتر محمد مهدی عسگری و آقای رضوانی و سرانجام، مقاله «اقدامات و کمک‌های فنی و تخصصی جهت پیشرفت و توسعه بیمه خرد» از خانم نازنین حاتمی ارائه شد.

قانون، بیمه‌نامه بخرند در حالی که باید با راهکارهای توسعه‌ای و از بین بردن زمینه‌های فرار از بیمه، این صنعت را توسعه دهیم نه اینکه با ابزار قانون، جلوی گریز مردم از بیمه را بگیریم. رییس کمیسیون اقتصادی مجلس بر رعایت اخلاق مدیریتی در شرکت‌های بیمه تاکید کرد و یادآور شد: نمایندگی‌ها آینه شرکت‌های بیمه هستند بنابراین نباید آنها را کوچک شمرد چون اگر نماینده بیمه شخصیت پیدا کند، مراجعه کننده را هم بزرگ و محترم می‌شمارد.

در سومین نشست سمینار، میزگرد علمی به ریاست دکتر کهزادی رئیس کل بیمه مرکزی ایران برگزار گردید. اعضای این میزگرد آقای نصراله طهماسبی، دکتر علی دهقانی، دکتر نادر مظلومی آقای آیت کریمی، آقای محمد ابراهیم امین، دکتر سید محمد آسوده، دکتر رامین پاشایی فام، دکتر غدیر مهدوی، دکتر محمد مهدی عسگری و دکتر جانعلی محمود صالحی بودند. در پایان این نشست رییس کل بیمه مرکزی و اعضای نشست به سوالات حضار پاسخ دادند در خاتمه، به پایان نامه‌های برتر دانشجویان لوح تقدیر اهدا شد.

وی در عین حال افزود: مشکلات تنها با فرهنگ‌سازی و پایین آوردن نرخ حق بیمه حل نمی‌شود و نیاز به قانون‌گذاری دارد. ما در کمیسیون اقتصادی آمادگی داریم تا پیشنهادهای مختلف را بررسی و بهترین راه حل را ارائه دهیم.

شاهی عربلو تاکید کرد: شرکت‌های بیمه باید سودآور باشند ولی سود قطره‌ای نه سود کلان. چون این سودها، بیمه را تخریب می‌کند. اما در مقابل، نباید شرکت‌های بیمه را به بهانه حمایت از اقشار ضعیف جامعه، به سوی تزلزل پیش برد. به گفته وی

■ شاهی عربلو:
دولت هم فکر می‌کند هرچه نرخ مالیات‌ها را بالاتر ببرد، درآمدش بیشتر می‌شود در حالی که اینگونه نیست و باید با نرخ پایین درآمد ایجاد کرد نه نرخ بالا

پرسش و پاسخ نشست سوم

در نشست پایانی سمینار، رئیس کل بیمه مرکزی بار دیگر بحث بیمه‌های خرد را مرور کرد و گفت: بیمه‌های خرد مخصوص افراد کم‌درآمد بوده و مفهوم نسبتاً جدیدی است. وی افزود: بیمه‌های خرد در بردارنده مکانیزم‌های رسمی و غیررسمی است که ریسک‌های عمر، کسب و کار و دارایی‌های افراد کم‌درآمد جامعه به ویژه در کشورهای کم‌درآمد را مدیریت می‌کند. رئیس کل بیمه مرکزی از مدیران عامل بیمه‌های دولتی و خصوصی حاضر در جلسه خواست، بحث بیمه‌های خرد را جدی بگیرند و راهکاری اصولی برای توسعه این بیمه‌نامه‌ها ارائه کنند.

در این جلسه، یکی از حاضرین به رئیس کل و اعضای نشست پیشنهاد کرد: در خصوص ارائه بیمه‌های خرد، اعطای وام‌های خرد از طریق بانک‌ها و موسسات مالی را مورد توجه قرار داده و با استفاده از این روش، بیمه‌های خرد را به مردم ارائه دهند. این پیشنهاد مورد استقبال دکتر کهرزادی قرار گرفت و به دکتر دهقانی، رئیس پژوهشکده بیمه تاکید کرد تا این طرح در اولویت

بحث‌های کارشناسی قرار گیرد و راهکار مناسب آن ارائه شود.

رئیس کل بیمه مرکزی درباره این پیشنهاد توضیح داد: بحث بیمه‌های اعتباری و همکاری بانک و بیمه در تمام دنیا رایج است و اجرای آن در ایران با کارهای کارشناسی امکان‌پذیر است. البته برای ارائه بیمه‌های خرد راهکارهای مناسب‌تر دیگری هم ارائه خواهد شد.

وی تاکید کرد: بحث بیمه‌های خرد، بحث

حمایتی از افراد کم‌درآمد است و در سایر کشورها نیز با همین دید اجرامی می‌شود. بنابراین در کشور ما که حمایت از افراد کم‌درآمد جزو ارزش‌های ملی و مذهبی است، به خوبی باید اجرا شود.

کهرزادی افزود: یقین دارم مدیران عامل بیمه‌ها جدا از بحث سوددهی و توجیه اقتصادی، با توجه به وظایف اجتماعی خود، در ارائه هرچه بهتر بیمه‌های خرد اقدام خواهند کرد.

یکی از حاضران در خصوص مسائل شرعی و بیمه‌های تکافل سوال کرد و دکتر کهرزادی در پاسخ به او گفت: زمانی که بحث بیمه در دنیای اسلام مطرح شد، فقها در مقابل آن واکنش‌های متفاوتی داشتند. برخی آن را حرام دانستند و برخی موضع مترقی‌تر داشتند که اگر موضوع قرارداد معلوم باشد، حرام نیست اما اگر موضوع قرارداد بیمه‌های مشخص نباشد، حرام است. برخی نیز به عنوان جایگزین، بحث بیمه تکافل را مطرح کردند. براساس این پیشنهاد، صندوقی تأسیس شد و افراد به آن صندوق کمک کرده و از منابع آن به افرادی که آسیب می‌دیدند کمک می‌شد و

مقرر شد که بیمه در قالب این صندوق عرضه شود.

وی ادامه داد: برخی از فقها بحث را به شکل هبه معوضه مطرح کردند، یعنی در قرارداد براساس اینکه من چیزی را به تو هدیه می‌دهم که تو در مقابل هدیه‌ای به من، بدهی بسته شود. اما امام خمینی (ره) فرمودند اصلاً دنبال هبه و معوضه نباشید. بیمه عقدی است معتبر که باید چند چیز شامل حق بیمه، مورد بیمه نوع خطر و غیره در آن مشخص شود.

در ادامه جلسه پرسش و پاسخ، درباره اصلاح آیین‌نامه سرمایه‌گذاری شرکت‌های بیمه سوال شد که دکتر کهرزادی جواب داد: قطعاً آیین‌نامه سرمایه‌گذاری موسسات بیمه در شورای عالی بیمه بازنگری و اصلاح خواهد شد تا در نهایت سرمایه‌گذاری بیمه‌گران با حداکثر سوددهی انجام شود. در این خصوص نیز نشست‌هایی با مدیران عامل بیمه‌ها برگزار خواهد شد تا صنعت بیمه یک هم‌اندیشی داشته و به بهترین راهکار دست یابد.

وی از آیت‌کریمی معاون سابق طرح و توسعه بیمه مرکزی نیز خواست تا در خصوص آیین‌نامه سرمایه‌گذاری موسسات بیمه



توضیحات بیشتری ارائه دهد. آیت‌کریمی نیز گفت: آیین‌نامه مذکور با توجه به شرایط ویژه شرکت‌های بیمه تدوین شده است. چرا که موسسات بیمه همواره برای ایفای تعهدات خود باید درصدی از نقدینگی رانگه دارند و از سویی منابع آنها در محل‌هایی سرمایه‌گذاری شود که سود تضمینی داشته باشد. از این رو بازار سرمایه و خرید اوراق مشارکت و سپرده‌های بانکی مدنظر قرار گرفت تا انعطاف لازم را برای انتخاب داشته باشد.

کریمی با یادآوری اینکه بازار سرمایه دارای ریسک است، گفت: یک بیمه‌گر هیچ‌گاه ریسک در ریسک را نمی‌پذیرد، چرا که قراردادهای بیمه‌ای یعنی قبول ریسک و اگر قرار باشد سرمایه‌گذاری هم در بورس و همراه ریسک باشد، حرفه‌ای نیست. بنابراین، سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت و کوتاه مدت در آیین‌نامه سرمایه‌گذاری موسسات بیمه‌ای با درصدهای متفاوت مشخص شده است.

■ دکتر کهرزادی:

بحث بیمه‌های خرد
بحث حمایتی از افراد
کم‌درآمد است و در
سایر کشورها نیز با
همین دید اجرا
می‌شود. بنابراین در
کشور ما که حمایت
از افراد کم‌درآمد
جزو ارزش‌های ملی
و مذهبی است، به
خوبی باید اجرا شود